
 

 

 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Joseph Polimeni 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott. Riccardo Mario Paoli nominato con dcr. n. 193 del 17.10.2023 
dal Direttore sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con dcr. n. 221 del 30.11.2023 

 
 

N. 255  DEL 22/11/2024 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
L.R. 10.11.2015 n. 26 - Programmazione degli investimenti 2024. Adozione programma 
triennale degli investimenti 2024 - 2026. 
 



 

Atto n. 255 del 22/11/2024  Pag. 2 di 5  

Proposta di Decreto n. 290 del 21/11/2024 
 
Oggetto: L.R. 10.11.2015 n. 26 - Programmazione degli investimenti 2024. Adozione 
programma triennale degli investimenti 2024 - 2026. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 

• legge regionale n. 17 del 16.10.2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio Sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria”, come da ultimo modificata dalla legge regionale n. 27 del 17 dicembre 2018 
recante “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

• legge regionale n. 22 del 12.12.2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 
materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• legge regionale n. 26 del 10.11.2015 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, 

• decreto n. 159 del 10.08.2022 di adozione dell’Atto aziendale; 
• d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 
• D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.m.i.; 
• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 
• Regolamento UE GDPR n. 679/2016; 
• Decreto n. 203 del 22.09.2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle 

determinazioni dirigenziali”; 
• D.G.R. n. 48 del 19.01.2024 con cui sono state approvate le Linee di gestione del SSR definitive 

per l’anno 2024; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
PREMESSO che: 

- la L.R. n.26 del 10.11.2015 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di programmazione e 
contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, disciplina agli artt. 32 e 33 la pianificazione e 
programmazione regionale degli investimenti per il settore sanitario; 

- la L.R. n. 22 del 12.12.2019 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006” che prevede, all’art. 47 comma 1 che “Lo strumento 
fondamentale della programmazione regionale nel settore sanitario e sociosanitario è l'atto 
recante le linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale”; 

 



 

Atto n. 255 del 22/11/2024  Pag. 3 di 5  

CONSIDERATO CHE con Decreto del Direttore Generale n.175 del 14/09/2023 è stato adottato il 

Programma Preliminare degli Investimenti 2024 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 

per il quale è stato acquisito il parere 2003-PPI2408-AR-PR di coerenza programmatoria e tecnico-

economica, 

CONSIDERATO CHE con Decreto del Direttore Generale n.183 del 02/10/2023, ARCS ha apportato 

una prima variazione al PPI 2024 per la quale il NVISS ha espresso il parere 1987-PPI2394-AR-PR, 

VISTO CHE con Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 23/11/2023, Decreto SETI n. 56995/GRFVG 

del 27/11/2023, è stata assegnata, ai sensi dell’articolo 37 della LR 26/2015, all’Azienda Regionale di 

Coordinamento per la Salute una quota pari a euro 80.000,00 finalizzata alla copertura finanziaria di 

interventi di investimento per acquisizioni di beni mobili e tecnologici compresi nel Programma 

Preliminare degli Investimenti approvato, 

VISTO CHE con Decreto del Direttore Generale n. 208 del 10/11/2023 è stato adottato il Programma 

Triennale degli Investimenti dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute per il triennio 2023 

– 2025, 

VISTA la nota ARCS prot. n. 0043822/P/GEN/ARCS del 04/12/2023 con cui si proponeva la restituzione 

di una quota, pari ad euro 62.912,34, di finanziamenti BEI di cui alla DGR 1403/2021 non fruibile nei 

termini fissati al 30/06/2024 per la rendicontazione, al fine di consentirne un utilizzo più proficuo da 

parte di altro Ente del SSR nelle tempistiche indicate, 

CONSIDERATO CHE con Decreto del Direttore Generale n.165 del 01/08/2024 ARCS ha apportato una 

seconda variazione al PPI 2024 per la quale il NVISS ha espresso il parere n. 2023-PPI2441-AR-PR, 

PRESO ATTO della nota DCS prot. n. 0556061/P/GEN/GRFVG del 16/09/2024 con la quale il Servizio 

Tecnologie e Investimenti della DCS comunica l’avvenuta modifica del contratto di finanziamenti BEI di 

cui alla DGR 1403/2021 con proroga dei termini per l’utilizzo dei fondi al 31/12/2025, 

RITENUTO pertanto, di aggiornare il Programma Triennale degli Investimenti dell’Azienda Regionale 

di Coordinamento per la Salute al fine inserire nella previsione di spesa la quota pari ad euro 62.912,34 

di finanziamenti BEI della DGR 1403/2021 di cui sopra, 

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Regionale n. 1707 del 14/11/2024 è stata assegnata, ai sensi 

dell’articolo 37 della LR 26/2015, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute una quota pari 

a euro 310.280,00 per la quale si ritiene opportuno rinviarne la proposta di utilizzo non appena si 

saranno meglio definite le possibili soluzioni per la nuova sede aziendale, 

VISTO il Programma Triennale degli Investimenti dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la 

Salute consistente nell’Allegato 1 ARCS Programma Triennale degli Investimenti 2024 – 2026, 

RITENUTO altresì di approvare con il presente atto il Programma triennale degli Investimenti 2024-

2026; 



 

Atto n. 255 del 22/11/2024  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il Direttore della SC Ingegneria Clinica e Tecnologie Informatiche, il Direttore della 

SC Gestione Contratti, il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, il Direttore della SSD Patrimonio 

Immobiliare, nel proporre il presente atto, attestano la regolarità tecnica ed amministrativa, la 

legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi; 

 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio delle Aziende/Enti del SSR. 
 

PROPONE 
 

1. di adottare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Programma 

triennale degli investimenti 2024-2026 dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute, 

consistente nell’Allegato 1 ARCS Programma Triennale degli Investimenti 2024 – 2026; 

 
2. di dare atto, inoltre, che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento.  

 
Il Responsabile del Procedimento 

SSD PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL SSR 
Massimiliano Bressan 

 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 290 del 21/11/2024 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 SSD PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL SSR 
 Massimiliano Bressan 
  
  



 

Atto n. 255 del 22/11/2024  Pag. 5 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza; 
 
DATO ATTO che il parere del Direttore dei Servizi Socio Sanitari non viene acquisito per assenza 
giustificata dello stesso; 
 

DECRETA 
 
1. di adottare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Programma 

triennale degli investimenti 2024-2026 dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute, 

consistente nell’Allegato 1 ARCS Programma Triennale degli Investimenti 2024 – 2026; 
 
2. di dare atto, inoltre, che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento.  

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Direttore generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato 1 - ARCS Piano Triennale 2024-26.pdf 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2024-11-22T13:18:14+0100




